

MATÕES DO NORTE / MA	
PROC.	2712003/2021
FLS.	525
PUB.	100

Processo Administrativo nº 2712003/2021  
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 001/2022  
Tipo: Menor Preço por Item

**Objeto:** Registro de Preços, para eventuais aquisições de Material de Limpeza e Utensílios Domésticos para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA.

## PROPOSTA INICIAL:

**A.L. SILVA BARROS COMÉRCIO E  
SERVIÇOS EIRELI  
CNPJ: 23.383.929/0001-42**

# COMERCIAL BARROS

BARROS COMERCIO E SERVIÇOS  
CNPJ: 23.383.929/0001-42

## PROPOSTA DE PREÇOS Nº 0022/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2712003/2021

### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022

Pelo presente, submetemos à apreciação de V.S.<sup>a</sup> nossa Proposta de Preços tendo como objeto o eventual e futuro de fornecimento de materiais de limpeza e utensílios domésticos para atender às necessidades das diversas Secretárias, do Município de Matões do Norte/MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, já inclusos todos os custos necessários tais como impostos, taxas, tributos, seguros e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto em questão.

**RAZÃO SOCIAL:** A.L. SILVA BARROS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI  
**NOME FANTASIA:** BARROS COMERCIO E SERVICOS  
**ENDEREÇO:** Rua Seattle, 28 A, Quadra 10 J, Central Park, Araçagy, São José de Ribamar – MA.  
**CNPJ:** 23.383.929/0001-42  
**Inscrição Estadual:** 12.476.27-35  
**Inscrição Municipal:** 291.668-1  
**Telefones de Contato:** (98) 98712-7282; (98) 99241-3717  
**Representante Legal**  
**Ana Larissa Silva Barros**  
**RG:** 024875752003-4 SSP MA  
**CPF:** 025.496.353-61  
**Cargo:** Proprietária da Empresa  
**Endereço Eletrônico:** [alsbcomercial@gmail.com](mailto:alsbcomercial@gmail.com)  
**DADOS BANCÁRIOS:** Titularidade: **A.L. SILVA BARROS COMÉRCIO E SERVIÇOS**  
**Banco:** Banco do Brasil: Agência: 3649 – 8 // Conta Corrente: 47772 – 9.

### ITENS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	ACIDO MURIÁTICO 1000 ML	UND	LIMPA FÁCIL	4840	R\$ 9,00	R\$ 43.560,00
03	ÁGUA SANITÁRIA MULTIUSO EMBALAGEM DE 1000 ML.	UND	KILIMPA	17000	R\$ 3,66	R\$ 62.220,00
04	ÁLCOOL 70% DE 1000 ML	UND	START	6800	R\$ 9,58	R\$ 65.144,00
05	ÁLCOOL EM GEL HIDRATADO 70%, CONDICIONADO EM FRASCO DE 500 ML.	UND	START	7500	R\$ 10,56	R\$ 79.200,00
13	BACIA DE PLÁSTICO 15 LITROS-ESPECIFICAÇÃO: PARESA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS;	UND	ARQPLAST	60	R\$ 28,30	R\$ 1.698,00

# COMERCIAL BARROS

BARROS COMERCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 23.383.929/0001-42

	COM DIMENSÕES INTERNAS APROXIMADAS DE 46CM DE DIÂMETRO E 16 CM DE ALTURA COM CAPACIDADE DE 15 LITROS. FABRICADO EM POLIPROLINEO (PP) VIRGEM DE ATÓXICO, LIVRE DE BPA/BPDE.					
14	BACIA DE PLÁSTICO 20 LITROS-ESPECIFICAÇÃO: PARESA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS; COM DIMENSÕES INTERNAS APROXIMADAS DE 46CM DE DIÂMETRO E 16 CM DE ALTURA COM CAPACIDADE DE 20 LITROS. FABRICADO EM POLIPROLINEO (PP) VIRGEM DE ATÓXICO, LIVRE DE BPA/BPDE.	UND	ARQPLAST	60	R\$ 43,74	R\$ 2.624,40
15	BACIA DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARESA 34 LITROS.	UND	ARQPLAST	570	R\$ 23,01	R\$ 13.115,70
16	BACIA DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARESA 50 LITROS	UND	ARQPLAST	470	R\$ 58,07	R\$ 27.292,90
17	BACIA DE PLÁSTICO MÉDIO COM CAPACIDADE PARESA 80 LITROS.	UND	ARQPLAST	175	R\$ 42,09	R\$ 7.365,75
18	BALDE DE PLÁSTICO COM ALÇA DE METAL COM CAPACIDADE PARESA 15 LITROS.	UND	ARQPLAST	550	R\$ 18,50	R\$ 10.175,00
19	BALDE DE PLÁSTICO COM TAMPA, COM CAPACIDADE PARESA 20 LITROS.	UND	ARQPLAST	560	R\$ 28,59	R\$ 16.010,40
20	BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA E COM CAPACIDADE PARESA 100 LITROS, ESPECIFICAÇÃO: DESENTUPIDOR DE PIA, COM A BASE EM MATERIAL EMBORRACHADO SUPER RESISTENTE, COM CABO DE PLÁSTICO.	UND	ARQPLAST	195	R\$ 108,50	R\$ 21.157,50
21	BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA E COM CAPACIDADE PARESA 60 LITROS.	UND	ARQPLAST	250	R\$ 67,46	R\$ 16.865,00
22	BALDE DE PLÁSTICO TRANSLÚCIDO, MATERIAL VIRGEM, COM ALÇA DE PLÁSTICO, GRADUADO, ESPECIFICAÇÃO: BALDE DE PLÁSTICO TRANSLÚCIDO, MATERIAL VIRGEM, COM ALÇA DE PLÁSTICO, GRADUADO, COM BICO E CAPACIDADE PARESA 8 LITROS.	UND	ARQPLAST	560	R\$ 24,79	R\$ 13.882,40
23	BANDEJA EM AÇO INOX RETANGULAR- ESPECIFICAÇÃO: TODA EM AÇO INOZ, EM	UND	ECONOX	70	R\$ 37,78	R\$ 2.644,60

# COMERCIAL BARROS

**BARROS COMERCIO E SERVIÇOS**  
 CNPJ: 23.383.929/0001-42

	FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 40X30 CM.					
24	BANDEJA EM PLÁSTICO RENTAGULAR- ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM POLIPROPILENO; EM FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 40X 30 CM.	UND	ARQPLAST	55	R\$ 24,50	R\$ 1.347,50
28	CAIXAS DE ISOPOR 120 L	UND	KNALF	20	R\$ 110,18	R\$ 2.203,60
31	CESTO DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA COM CAPACIDADE PARESA 200 LITROS. ESPECIFICAÇÃO: CESTO DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA COM CAPACIDADE PARESA 200 LITROS	UND	LAR PLATICO	180	R\$ 121,96	R\$ 21.952,80
32	CESTO DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA E COM CAPACIDADE PARESA 100 LITROS. ESPECIFICAÇÃO: CESTO DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA E COM CAPACIDADE PARESA 100 LITROS.	UND	LAR PLATICO	225	R\$ 69,96	R\$ 15.741,00
33	CESTO DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA E COM CAPACIDADE PARESA 60 LITROS. ESPECIFICAÇÃO: CESTO DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA E COM CAPACIDADE PARESA 60 LITROS.	UND	LAR PLATICO	500	R\$ 37,69	R\$ 18.845,00
34	COADOR PARESA CAFÉ, COM CABO DE MADEIRA E BASE DE TECIDO 100% ALGODÃO NO TAMANHO G. ESPECIFICAÇÃO: COADOR PARESA CAFÉ, COM CABO DE MADEIRA E BASE DE TECIDO 100% ALGODÃO NO TAMANHO GRANDE.	UND	LAR PLATICO	510	R\$ 6,54	R\$ 3.335,40
35	COLHER DE BAMBU DE 40 CM	UND	S/M	100	R\$ 16,28	R\$ 1.628,00
46	DESINFETANTE E BACTERICIDA DE 1000 ML	UND	AZULIM	7200	R\$ 6,52	R\$ 46.944,00
48	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSSOL TIPO SPRAY 400 ML	UND	BOM AR	1510	R\$ 12,28	R\$ 18.542,80
49	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO 500 ML. CAIXAS COM 24 UNIDADESS. ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO 500 ML. CAIXAS COM 24 UNIDADESS.	CX	OI	960	R\$ 45,18	R\$ 43.372,80
51	DISPENSADOR SABONETEIRA PARESA SABÃO LIQUIDO ABERTURA INTELIGENTE E SEGURA. ESPECIFICAÇÃO: DISPENSA CHAVE, RESISTÊNCIA ALTO IMPACTO, JÁ ACOMPANHA RESERVATÓRIO DE 800 ML, PROCESSO DE	UND	PREMISSE	270	R\$ 50,45	R\$ 13.621,50

# COMERCIAL BARROS

BARROS COMERCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 23.383.929/0001-42

	PRODUÇÃO POR INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA, COR: BRANCO, PESO APROX.: 0,300 G, MEDIDAS L X A X P: 10,5 X 25,5 X 11 CM.					
54	ESCOVÃO MULTIUSO COM BASE EM PLÁSTICO E CERDAS EM MATERIAL SINTÉTICO. - ESPECIFICAÇÃO: ESCOVÃO MULTIUSO COM BASE EM PLÁSTICO E CERDAS EM MATERIAL SINTÉTICO E RESISTENTE	UND	BRILHUS	1130	R\$ 8,37	R\$ 9.458,10
55	ESPANADOR COM CABO DE MADEIRA, ESPECIFICAÇÃO: ESPANADOR COM CABO DE MADEIRA	UND	VIEIRA & AZEVEDO	380	R\$ 15,30	R\$ 5.814,00
56	ESPONJA PARESA LIMPEZA, DUPLA FACE DE POLIURETANO COM FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA NO, ESPECIFICAÇÃO: ESPONJA PARESA LIMPEZA, DUPLA FACE DE POLIURETANO COM FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA NO FORMATO RETANGULAR.	UND	3M	12000	R\$ 1,43	R\$ 17.160,00
57	FACA EM AÇO INOX E CABO EM POLIPROPILENO 20 CM	UND	MOR	42	R\$ 29,91	R\$ 1.256,22
60	FLANELA 100% ALGODÃO MEDINDO 0,40X0,60CM. NA COR AMARELA. PACOTES COM 12 UNIDADES, ESPECIFICAÇÃO: FLANELA 100% ALGODÃO MEDINDO 0,40X0,60CM. NA COR AMARELA. PACOTES COM 12 UNIDADESS	PCT	FORTLIMP	420	R\$ 27,60	R\$ 11.592,00
64	GARRAFA TÉRMICA 1000L	UND	INVICTA	30	R\$ 79,27	R\$ 2.378,10
65	GARRAFA TÉRMICA 2000L	UND	INVICTA	20	R\$ 133,22	R\$ 2.664,40
66	GARRAFA TÉRMICA 3500 ML	UND	INVICTA	50	R\$ 44,32	R\$ 2.216,00
67	GARRAFA TÉRMICA AIR POT SLIM, INVICTA, INOX, 1.8L	UND	INVICTA	10	R\$ 106,95	R\$ 1.069,50
68	GARRAFA TÉRMICA AIR POT SLIM, INVICTA, INOX, 1L	UND	INVICTA	08	R\$ 108,07	R\$ 864,56
69	GARRAFA TÉRMICA AIR POT SLIM, INVICTA, INOX, 3 L	UND	INVICTA	04	R\$ 134,68	R\$ 538,72
70	INSETICIDA AEROSSOL, CAIXAS COM 12 UNIDADESS.ESPECIFICAÇÃO: INSETICIDA AEROSSOL, CAIXAS COM 12 UNIDADESS.	CX	BAYGON	235	R\$ 105,90	R\$ 24.886,50
71	ISQUEIRO A GÁS PORTATIL	UND	BIC	100	R\$ 5,26	R\$ 526,00
77	LÃ EM AÇO, MULTIUSO, COM FIOS FINÍSSIMOS EMARANHADOS, FARDOS COM 14 PACOTESS, CAD; ESPECIFICAÇÃO: LÃ EM AÇO,	FD	ASSOLAM	370	R\$ 25,00	R\$ 9.250,00

# COMERCIAL BARROS

**BARROS COMERCIO E SERVIÇOS**

**CNPJ: 23.383.929/0001-42**

	MULTIUSO, COM FIOS FINÍSSIMOS EMARANHADOS, FARDOS COM 14 PACOTES, CADA PACOTES COM 08 UNIDADESS. EMBALAGEM DE 60G.					
78	LIMPA ALUMÍNIO 500 ML	UND	DULAGO	3000	R\$ 3,70	R\$ 11.100,00
79	LIMPA VIDRO LÍQUIDO, FRASCO COM 500 ML.ESPECIFICAÇÃO: LIMPA VIDRO LÍQUIDO, FRASCO COM 500 ML.	UND	CIF	1080	R\$ 5,61	R\$ 6.058,80
81	LIMPADOR TIPO MULTIUSO PARESA LIMPEZA PESADA COM 500 ML. ESPECIFICAÇÃO: LIMPADOR TIPO MULTIUSO PARESA LIMPEZA PESADA COM 500 ML.	UND	VEJA	1650	R\$ 8,52	R\$ 14.058,00
82	LIXEIRA TELADO EM PLASTICO COM CAPACIDADE DE 9 LITROS	UND	LAPLAST	670	R\$ 15,02	R\$ 10.063,40
83	LUSTRA MÓVEL FRASCO C/200ML ESPECIFICAÇÃO: FRAGRÂNCIAS VARIADAS.	UND	AZULIM	950	R\$ 8,32	R\$ 7.904,00
84	LUVA PARESA LIMPEZA - BORRACHA DE LATEX NATURAL, NORMA NBR-13393, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORCADA, COM SUPERFICIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE TAMANHO G	PAR	DESCARPACK	2000	R\$ 5,51	R\$ 11.020,00
85	LUVA PARESA LIMPEZA - BORRACHA DE LATEX NATURAL, NORMA NBR-13393, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORCADA, COM SUPERFICIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE TAMANHO M	PAR	DESCARPACK	2000	R\$ 5,63	R\$ 11.260,00
86	LUVA PARESA LIMPEZA - BORRACHA DE LATEX NATURAL, NORMA NBR-13393, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORCADA, COM SUPERFICIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE TAMANHO P	PAR	DESCARPACK	2000	R\$ 5,30	R\$ 10.600,00
87	LUVA SEM FORRO, CONFECCIONADA EM BORRACHA, DESTINADA PARESA LIMPEZA DOMICILIAR.ESPECIFICAÇÃO: LUVA SEM FORRO, CONFECCIONADA EM BORRACHA, DESTINADA PARESA LIMPEZA DOMICILIAR.	PAR	DESCARPACK	1850	R\$ 6,41	R\$ 11.858,50
88	MOP - ÚMIDO, TIPO CABELEIRA EM ALGODÃO COM CABO EM ALUMINIO, BASE DE PLÁSTICO E CERDAS EM ALGODÃO CABO	UND	BETTANIN	160	R\$ 72,16	R\$ 11.545,60



**COMERCIAL**  
BARROS

**BARROS COMERCIO E SERVIÇOS**  
CNPJ: 23.383.929/0001-42

MATÕES DO NORTE / MA  
PROC. 2712003/2021  
FLS. 531  
RUB. 40

	OSQUEÁVEL					
92	PÁ PARESA LIXO EM ZINCO, COM CABO DE MADEIRA.ESPECIFICAÇÃO: PÁ PARESA LIXO EM ZINCO, COM CABO DE MADEIRA.	UND	3 COLINAS	850	R\$ 11,80	R\$ 10.030,00
96	PANO DE CHÃO PARESA LIMPEZA, POROSO MEDINDO: 60X70, TIPO SACO DE AÇÚCAR.ESPECIFICAÇÃO: PANO DE CHÃO PARESA LIMPEZA, POROSO MEDINDO: 60X70, TIPO SACO DE AÇÚCAR.	UND	JANNETEX	3000	R\$ 6,75	R\$ 20.250,00
97	PANO DE PRATO.ESPECIFICAÇÃO: PANO DE PRATO	UND	CAMESA	3000	R\$ 5,26	R\$ 15.780,00
100	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA SIMPLES SEM PERFUME, FARDOS COM 64 ROLOS DE 30 METROS.ESPECIFICAÇÃO: PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA SEM PERFUME, FARDOS COM 64 ROLOS DE 30 METROS.	FD	MAX PURO	400	R\$ 61,68	R\$ 24.672,00
101	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO IDEAL PARESA DISPENSER DE PAPEL TOALHA,ESPECIFICAÇÃO : PAPEL TOALHA INTERFOLHADO IDEAL PARESA DISPENSER DE PAPEL TOALHA, PRÓPRIO PARESA SECAR AS MÃOS, O PAPEL INTERFOLHA, POSSUI ALTO GRAU DE ALVURA, NÃO DEIXANDO RESÍDUOS NAS MÃOS, ALTO PODER DE ABSORÇÃO, É GOFRADO, E MACIO, PROPORCIONANDO CONFORTO ATÉ PARESA OS USUÁRIOS MAIS EXIGENTES, COM 2 FOLHAS É POSSÍVEL SECAR AS MÃOS, O QUE AJUDA NA REDUÇÃO DE CUSTOS E AUMENTA O CONTROLE DO CONSUMO.100% CELULOSE CONTEÚDO 1000 FOLHAS, MEDIDAS: 20CM DE COMPRIMENTO X 21CM DE LARGURA. FARDOSS	FD	ELEGANCY	930	R\$ 19,27	R\$ 17.921,10
102	PEDRA SANITÁRIA 30 GR, TIPO PASTILHA ARREDONDADA.ESPECIFICAÇÃO: PEDRA SANITÁRIA 30 GR, TIPO PASTILHA ARREDONDADA.	UND	AZULIM	8400	R\$ 2,16	R\$ 18.144,00
112	RODO PLÁSTICO DE 30 CM, COM CABO DE MADEIRA.ESPECIFICAÇÃO: RODO PLÁSTICO DE 30 CM,	UND	SANTA MARIA	1660	R\$ 10,44	R\$ 17.330,40

# COMERCIAL BARROS

**BARROS COMERCIO E SERVIÇOS**  
 CNPJ: 23.383.929/0001-42

	COM CABO DE MADEIRA.					
113	SABÃO EM BARRA 200 GR. CAIXAS COM 50 UNIDADESS.ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM BARRA 200 GR. CAIXAS COM 50 UNIDADESS.	CX	GUARANI	300	R\$ 77,28	R\$ 23.184,00
114	SABÃO EM PÓ EM PACOTESS DE 500GR.	UND	ALA	6000	R\$ 4,18	R\$ 25.080,00
115	SABONETE EM BARRA DE 90 GR,	UND	EVEN	2500	R\$ 2,96	R\$ 7.400,00
116	SACO PARESA COLETA DE LIXO HOSPITALAR - CONFECCIONADO EM POLIETILENO VIRGEM, MEDINDO 50 LITROS BRANCO LEITOSO, COM IDENTIFICAÇÃO DE RESIDUO INFECTANTE 6.2, CAPACIDADE. CONFORMIDADE COM AS NORMAS 9191 E 7500 DA ABNT E RESOLUÇÃO 306 DA ANVISA, SER REGISTRADO NA ANVISA. PACOTESS 100 UNIDADESS	PCT	AMAZON	250	R\$ 41,16	R\$ 10.290,00
117	SACO PARESA COLETA DE LIXO HOSPITALAR - CONFECCIONADO EM POLIETILENO VIRGEM, MEDINDO 100 LITROS BRANCO LEITOSO, COM IDENTIFICAÇÃO DE RESIDUO INFECTANTE 6.2, CAPACIDADE. CONFORMIDADE COM AS NORMAS 9191 E 7500 DA ABNT E RESOLUÇÃO 306 DA ANVISA, SER REGISTRADO NA ANVISA. PACOTESS 100 UNIDADESS	PCT	AMAZON	250	R\$ 54,58	R\$ 13.645,00
118	SACO PARESA COLETA DE LIXO HOSPITALAR - CONFECCIONADO EM POLIETILENO VIRGEM, MEDINDO 30 LITROS BRANCO LEITOSO, COM IDENTIFICAÇÃO DE RESIDUO INFECTANTE 6.2, CAPACIDADE. CONFORMIDADE COM AS NORMAS 9191 E 7500 DA ABNT E RESOLUÇÃO 306 DA ANVISA, SER REGISTRADO NA ANVISA. PACOTESS 100 UNIDADESS	PCT	AMAZON	350	R\$ 33,36	R\$ 11.676,00
119	SACO PARESA LIXO HOSPITALAR CAP. (100) LITROS, DE ALTA RESISTÊNCIA, FD COM 100 UND. ESPECIFICAÇÃO: SACO PARESA LIXO HOSPITALAR CAP. (100) LITROS, DE ALTA RESISTÊNCIA, FD COM 100 UND	FD	AMAZON	100	R\$ 64,96	R\$ 6.496,00
120	SACO PARESA LIXO 100 LITROS, PACOTES COM 25 PACOTESS DE 05 UNIDADESS CADA.ESPECIFICAÇÃO: SACO	FD	ULTRA LIXO	250	R\$ 63,84	R\$ 15.960,00



# COMERCIAL BARROS

BARROS COMERCIO E SERVIÇOS  
 CNPJ: 23.383.929/0001-42

	PARESA LIXO 100 LITROS, PACOTES COM 25 PACOTESS DE 05 UNIDADESS CADA.					
121	SACO PARESA LIXO 30 LITROS, PACOTES COM 25 PACOTESS DE 10 UNIDADESS CADA.ESPECIFICAÇÃO: SACO PARESA LIXO 30 LITROS, PACOTES COM 25 PACOTESS DE 10 UNIDADESS CADA.	FD	ULTRA LIXO	340	R\$ 58,06	R\$ 19.740,40
122	SACO PARESA LIXO 50 LITROS, PACOTES COM 25 UNIDADESS DE 10 UNIDADESS CADA.ESPECIFICAÇÃO: SACO PARESA LIXO 50 LITROS, PACOTES COM 25 UNIDADESS DE 10 UNIDADESS CADA.	FD	ULTRA LIXO	300	R\$ 69,01	R\$ 20.703,00
123	SACO PARESA LIXO HOSPITALAR CAP. (30) LITROS, DE ALTA RESISTÊNCIA, FD COM 100 UND, ESPECIFICAÇÃO: SACO PARESA LIXO HOSPITALAR CAP. (30) LITROS, DE ALTA RESISTÊNCIA, FD COM 100 UND	FD	AMAZON	100	R\$ 43,87	R\$ 4.387,00
124	SACO PARESA LIXO HOSPITALAR CAP. (50) LITROS, DE ALTA RESISTÊNCIA, FD COM 100 UND, ESPECIFICAÇÃO: SACO PARESA LIXO HOSPITALAR CAP. (50) LITROS, DE ALTA RESISTÊNCIA, FD COM 100 UND	FD	AMAZON	100	R\$ 80,38	R\$ 8.038,00
129	SODA CAUSTICA EMBALAGEM DE 1 KG. ESPECIFICAÇÃO : SODA CAUSTICA EMBALAGEM DE 1 KG.	UND	SATURNO	400	R\$ 13,07	R\$ 5.228,00
132	TOALHA DE MÃO. ESPECIFICAÇÃO : TOALHA DE MÃO	UND	LEPPER	2150	R\$ 5,97	R\$ 12.835,50
134	VASCULHADOR COM CERDAS DURAS E CABO EM MADEIRA. ESPECIFICAÇÃO: VASCULHADOR COM CERDAS DURAS E CABO EM MADEIRA	UND	OLIVEIRA E AZEVEDO	550	R\$ 19,47	R\$ 10.708,50
135	VASSOURA DE NYLON COM CABO DE MADEIRA, ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE NYLON COM CABO DE MADEIRA	UND	CONDOR	1000	R\$ 10,83	R\$ 10.830,00
136	VASSOURA DE PALHA, COM CABO DE MADEIRA. ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE PALHA, COM CABO DE MADEIRA.	UND	OLIVEIRA E AZEVEDO	1400	R\$ 10,92	R\$ 15.288,00
137	VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO DE MADEIRA; ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO DE	UND	LIMPA BEM	1000	R\$ 14,38	R\$ 14.380,00

# COMERCIAL BARROS

BARROS COMERCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 23.383.929/0001-42

	MADEIRA					
138	VASSOURA TIPO GARI, COM CERDAS DURAS, MEDINDO 40 CM, COM CABO DE MADEIRA. ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA TIPO GARI, COM CERDAS DURAS, MEDINDO 40 CM, COM CABO DE MADEIRA	UND	OLIVEIRA E AZEVEDO	500	R\$ 25,68	R\$ 12.840,00
139	VASSOURINHA PARESA LIMPEZA DE BANHEIRO COM CABO EM PLÁSTICO E SUPORTE; ESPECIFICAÇÃO: VASSOURINHA PARESA LIMPEZA DE BANHEIRO COM CABO EM PLÁSTICO E SUPORTE	UND	BETTANIN	870	R\$ 9,86	R\$ 8.578,20
VALOR TOTAL ESTIMADO					R\$ 1.147.047,55	

**Valor total dos itens:** R\$ 1.147.047,55 (um milhão cento e quarenta e sete mil quarenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos);

**Prazo de validade da Proposta:** 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

**Prazo de Vigência:** se encerra no final do exercício financeiro da assinatura do mesmo e poderá ser prorrogado conforme previsão no instrumento contratual.

**Condições de Pagamento:** deverá ser efetuado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, após o recebimento definitivo dos serviços, desde que não haja fator impeditivo provocado pela CONTRATADA, mediante a apresentação de Nota Fiscal/Fatura devidamente atestada por servidor competente, acompanhada da respectiva Ordem de Fornecimento/Serviços e das certidões de regularidade fiscal.

**Condições de Entrega:** a entrega deverá ser executada de acordo com a necessidade da Secretaria solicitante, no seu endereço ou em outro local previamente determinado pela mesma, mediante Ordem de Fornecimento, no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, contados a partir do recebimento da Ordem de Fornecimento.

São José de Ribamar, 11 de fevereiro de 2022.

*Ana Larissa Silva Barros*  
A L SILVA BARROS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI  
ANA LARISSA SILVA BARROS  
RG. 024875752003-4 SSP MA  
CPF 025.496 353-61

ANA LARISSA  
SILVA  
BARROS:0254963  
5361

Assinado de forma digital por ANA LARISSA SILVA BARROS:02549635361  
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI Multipla v5, ou=20937130000162, ou=Presencial, ou=Certificado PF A1, cn=ANA LARISSA SILVA BARROS:02549635361

**COMERCIAL**  
**BARROS**

**BARROS COMERCIO E SERVIÇOS**  
**CNPJ: 23.383.929/0001-42**

**DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE PARENTESCO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022**  
**(RESOLUÇÃO CNMP 37/2009)**

Cientes que ao se realizar declaração falsa, incorre-se no crime de falsidade ideológica, previsto no artigo 299 do Código Penal Brasileiro, DECLARAMOS que não há sócios na empresa A.L. SILVA BARROS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº 23.383.929/0001-42, que sejam cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, inclusive, de membros da Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA atualmente ocupantes de cargos de direção ou no exercício de funções administrativas, detentor de tais cargos e funções quando da deflagração da licitação ou nos 6 (seis) meses anteriores ao início do procedimento licitatório, assim como de servidores atualmente ocupantes de cargos de direção, chefia e assessoramento vinculados direta ou indiretamente às unidades situadas na linha hierárquica da área encarregada da licitação, detentor de tais cargos quando da deflagração da licitação ou nos 6 (seis) meses anteriores ao início do procedimento licitatório.

São José de Ribamar, 10 de fevereiro de 2022.

*Ana Larissa Silva Barros*

**A L SILVA BARROS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI**  
ANA LARISSA SILVA BARROS  
RG 024875752003-4 SSP MA  
CPF: 025 496 353-61

**ANA LARISSA**  
**SILVA**  
**BARROS:02549**  
**635361**

Assinado de forma digital por  
ANA LARISSA SILVA  
BARROS:02549635361  
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC  
SOLUTI Multipla v5,  
ou=20937130000162,  
ou=Presencial, ou=Certificado PF  
A1, cn=ANA LARISSA SILVA  
BARROS:02549635361

**COMERCIAL**  
**BARROS**  
**BARROS COMERCIO E SERVIÇOS**  
**CNPJ: 23.383.929/0001-42**

MATÕES DO NORTE / MA	
PROC.	2712003/2021
FLS.	536
RUB.	100

**DECLARAÇÃO DE SUJEIÇÃO ÀS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E  
DE INEXISTÊNCIA DE FATOS SUPERVENIENTES IMPEDITIVOS DA  
HABILITAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2712003/2021**

**ANA LARISSA**  
**SILVA**  
**BARROS:025**  
**49635361**

Assinado de forma digital por  
ANA LARISSA SILVA  
BARROS:02549635361  
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC  
SOLUTI Multipla v5,  
ou=20937130000162,  
ou=Presencial, ou=Certificado  
PF A1, cn=ANA LARISSA SILVA  
BARROS:02549635361

À  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA**  
**AO PREGOEIRO / EQUIPE DE APOIO**

ANA LARISSA SILVA BARROS, portadora da CI nº 024875752003-4, abaixo assinada, na qualidade de responsável legal da proponente, A.L. SILVA BARROS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 23.383.929/0001-42, DECLARA EXPRESSAMENTE que se sujeita às condições estabelecidas no edital acima citado e que acatará integralmente qualquer decisão que venha a ser tomada pelo licitador quanto à qualificação apenas das proponentes que tenham atendido às condições estabelecidas no edital e que demonstrem integral capacidade de executar o fornecimento do bem previsto.

DECLARA, ainda, para todos os fins de direito, a inexistência de fatos supervenientes impeditivos da habilitação ou que comprometa a idoneidade da proponente nos termos do artigo 32, parágrafo 2º, e artigo 97 da lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações subsequentes.

São José de Ribamar, 11 de fevereiro de 2022.

*Ana Larissa Silva Barros*  
**A L SILVA BARROS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI**  
**ANA LARISSA SILVA BARROS**  
**RG: 024875752003-4 SSP MA**  
**CPF: 025 496 353-61**

**COMERCIAL**  
**BARROS**  
**BARROS COMERCIO E SERVIÇOS**  
**CNPJ: 23.383.929/0001-42**

**DECLARAÇÃO NOS TERMOS DO INCISO XXXIII DO ARTIGO 7º DA  
CONSTITUIÇÃO FEDERAL**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2712003/2021**

A empresa A.L. SILVA BARROS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 23.383.929/0001-42, por intermédio de sua representante legal a Sr.ª ANA LARISSA SILVA BARROS, portadora da CI nº 024875752003-4 e do CPF nº 025.496.353-61, DECLARA, para fins do disposto no inc. v do art. nº 27 da lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

São José de Ribamar, 11 de fevereiro de 2022.

*Ana Larissa Silva Barros*

**A L SILVA BARROS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI**  
**ANA LARISSA SILVA BARROS**  
**RG: 024875752003-4 SSP MA**  
**CPF: 025.496.353-61**

**ANA LARISSA**  
**SILVA**  
**BARROS:02549**  
**635361**

Assinado de forma digital por ANA LARISSA SILVA  
BARROS:02549635361  
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI Multipla v5, ou=20937130000162, ou=Presencial, ou=Certificado PF A1, cn=ANA LARISSA SILVA BARROS:02549635361

**DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2712003/2021**

ANA LARISSA SILVA BARROS, portadora da CI nº 024875752003-4, abaixo assinada, na qualidade de responsável legal da proponente, A.L. SILVA BARROS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 23.383.929/0001-42, para fins do disposto no Edital de Licitação: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2021 - SRP DECLARA**, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do código penal brasileiro, que:

- A) A proposta apresentada para participar do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022**, foi elaborada de maneira independente, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022**, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- B) A intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022** não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022**, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- C) Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022** quanto a participar ou não da referida licitação;
- D) O conteúdo da proposta apresentada para participar do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022** não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022** antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- E) Que o conteúdo da proposta apresentada para participar do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022** não foi, no todo ou em parte, direta ou

MATÕES DO NORTE / MA	
PROC.	2712003/2021
FLS.	539
PUB.	144

**COMERCIAL**  
**BARROS**  
**BARROS COMERCIO E SERVIÇOS**  
**CNPJ: 23.383.929/0001-42**

indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante do Município de Matões do Norte/MA, antes da abertura oficial das propostas; e

- F) Está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

São José de Ribamar, 11 de fevereiro de 2022.

*Ana Larissa Silva Barros*

**A L SILVA BARROS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI**  
ANA LARISSA SILVA BARROS  
RG: 024875752003-4 SSP MA  
CPF: 025.496.353-61

**ANA LARISSA**  
**SILVA**  
**BARROS:0254**  
**9635361**

Assinado de forma digital por  
ANA LARISSA SILVA  
BARROS:02549635361  
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC  
SOLUTI Multipla v5,  
ou=20937130000162,  
ou=Presencial, ou=Certificado  
PF A1, cn=ANA LARISSA SILVA  
BARROS:02549635361

**COMERCIAL  
BARROS**  
**BARROS COMERCIO E SERVIÇOS**  
**CNPJ: 23.383.929/0001-42**

ANA  
LARISSA  
SILVA  
BARROS:02  
549635361

MATÓES DO NORTE / MA  
PROC. 2712003/2021  
FLS. 540  
SUB. 00

Assinado de forma digital  
por ANA LARISSA SILVA  
BARROS:02549635361  
DN: c=BR, o=ICP-Brasil,  
ou=AC SOLUTI Multipla  
v5, ou=20937130000162,  
ou=Presencial,  
ou=Certificado PF A1,  
cn=ANA LARISSA SILVA  
BARROS:02549635361

**DECLARAÇÃO DO PORTE DA EMPRESA (MICROEMPRESA OU EMPRESA DE  
PEQUENO PORTE)**

A empresa A.L. SILVA BARROS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, situada à Rua Seattle, 28 A, Quadra 10 J, Central Park, Araçagy, São José de Ribamar – MA, inscrita no CNPJ nº 23.383.929/0001-42, por intermédio de sua representante legal a Sr.ª ANA LARISSA SILVA BARROS, portadora da CI nº 024875752003-4 e do CPF nº 025.496.353-61, DECLARA sob as penalidades da lei, que se enquadra como Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos do art. 3º da lei complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006, estando apta a fruir os benefícios e vantagens legalmente instituídas por não se enquadrar em nenhuma das vedações legais impostas pelo § 4º do art. 3º da lei complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006.

DECLARO, para fins da lc 123/2006 e suas alterações, sob as penalidades desta, ser:

- MICROEMPRESA** – Receita Bruta Anual igual ou inferior a R\$ 360.000,00 e estando apta a fruir os benefícios e vantagens legalmente instituídas por não se enquadrar em nenhuma das vedações legais impostas pelo § 4º do art. 3º da lei complementar nº 123/06 alterada pela lc 147/2014.
- EMPRESA DE PEQUENO PORTE** – Receita Bruta Anual superior a R\$ 360.000,00 e igual ou inferior a R\$ 4.800.000,00, estando apta a fruir os benefícios e vantagens legalmente instituídas por não se enquadrar em nenhuma das vedações legais impostas pelo § 4º do art. 3º da lei complementar nº 123/06 alterada pela lc 147/2014.

São José de Ribamar, 11 de fevereiro de 2022.

*Ana Larissa Silva Barros*  
A L SILVA BARROS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI  
ANA LARISSA SILVA BARROS  
RG 024875752003-4 SSP MA  
CPF 025 496 353-61



# COMERCIAL BARROS

BARROS COMERCIO E SERVIÇOS  
CNPJ: 23.383.929/0001-42

## DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2712003/2021**

À  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA**  
AO PREGOEIRO / EQUIPE DE APOIO

A empresa A.L. SILVA BARROS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 23.383.929/0001-42, por intermédio de sua representante legal a Sr.ª ANA LARISSA SILVA BARROS, portadora da CI nº 024875752003-4 e do CPF nº 025.496.353-61, DECLARA não ter recebido do Município de Matões do Norte/MA ou de qualquer outra entidade da administração direta ou indireta, em âmbito Federal, Estadual e Municipal, suspensão temporária de participação em licitação e ou impedimento de contratar com a administração, assim como não ter recebido declaração de inidoneidade para licitar e ou contratar com a administração Federal, Estadual e Municipal.

São José de Ribamar, 11 de fevereiro de 2022.

*Ana Larissa Silva Barros*  
A L SILVA BARROS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI  
ANA LARISSA SILVA BARROS  
RG: 024875752003-4 SSP MA  
CPF: 025.496.353-61

**ANA LARISSA  
SILVA  
BARROS:02549  
635361**

Assinado de forma digital por ANA LARISSA SILVA  
BARROS:02549635361  
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI Multipla v5, ou=20937130000162, ou=Presencial, ou=Certificado PF A1, cn=ANA LARISSA SILVA BARROS:02549635361

**COMERCIAL**  
**BARROS**  
**BARROS COMERCIO E SERVIÇOS**  
**CNPJ: 23.383.929/0001-42**

**DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2712003/2021**

À  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA**  
**AO PREGOEIRO / EQUIPE DE APOIO**

A empresa A.L. SILVA BARROS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, situada à Rua Seattle, 28 A, Quadra 10 J, Central Park, Araçagy, São José de Ribamar – MA, inscrita no CNPJ nº 23.383.929/0001-42, DECLARA, em conformidade com a lei nº 10.520/02, que cumpre todos os requisitos para habilitação para este certame licitatório na Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022.

São José de Ribamar, 11 de fevereiro de 2022.

*Ana Larissa Silva Barros*

**A L SILVA BARROS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI**  
ANA LARISSA SILVA BARROS  
RG: 024875752003-4 SSP MA  
CPF: 025 496 353-61

**ANA LARISSA**  
**SILVA**  
**BARROS:02549**  
**635361**

Assinado de forma digital por  
ANA LARISSA SILVA  
BARROS:02549635361  
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC  
SOLUTI Multipla v5,  
ou=20937130000162,  
ou=Presencial, ou=Certificado PF  
A1, cn=ANA LARISSA SILVA  
BARROS:02549635361